第  9  章

各 種 様 式

9-１-1

第 9 章    各種様式

１ 給水装置工事施行基準の様式

1) 給水装置所有者変更届

2) 給水装置所有者変更届（集合住宅用）

3) 受水槽設置台帳

4) 受水槽容量計算書

5) 減径承諾書

6) 水圧・水量不足承諾書

7) 舗装先行誓約書

8) 臨時給水誓約書

9) 公道工事着手（希望）届

10) 給水装置工事（公道）完了届

11) 新規メーター取付依頼書

12) 給水装置管理台帳

13) 集合住宅台帳

14) 給水装置工事事前施工願

15) 給水装置権利放棄承諾書

16) 還付申込書

17) 給水装置設計承諾書

18) 給水装置残置承諾書

19) 配水管布設申込書

（施行基準様式第１号）

（施行基準様式第１号 別紙）

（施行基準様式第２号）

（施行基準様式第３号）

（施行基準様式第４号）

（施行基準様式第５号）

（施行基準様式第６号）

（施行基準様式第７号）

（施行基準様式第８号）

（施行基準様式第９号）

（施行基準様式第１０号）

（施行基準様式第１１号）

（施行基準様式第１２号）

（施行基準様式第１３号）

（施行基準様式第１４号）

（施行基準様式第１５号）

（施行基準様式第１６号）

（施行基準様式第１７号）

（分担金要綱様式第１号）

施工基準様式第１号

 給水装置所有者変更届

豊田市事業管理者　様

下記のとおり給水装置の所有者に変更がありましたのでお届けします。

記入上の注意を読んでからご記入ください。 提出日

豊田市

〒 －

　 － － ）

　 － － ）

記入上の注意

　１　太枠の中のみ記入してください。

住所

　□　新所有者　　□　旧所有者　□　その他

複数申請有
(裏面記載)

　　年 　　月 　　日

届 出 者

※区分が「その他」の場
合、届出者の住所・氏名を

記入してください。
氏名

（電話

お 客 様 番 号
（ 水 道 番 号 ）

フリガナ

新 所 有 者

（電話

住所

□

氏名

町

※集合住宅の場合は、名称を記入してください。

　新所有者は権利義務を承継するとともに、問題が発生した場合には
責任をもって解決します。

旧 所 有 者

住所

氏名 (※)

　３　本届書に係る権利関係について、後日利害関係人等から異議の申出があっても、
　　上下水道局はその責任を負いません。

区分

給 水 装 置
設 置 場 所

（※）本人（代表者）が手書きしない場合は、記名押印してください。

　２　旧所有者が所在不明等で同意が得られない場合は、給水装置設置場所の土地又は
　　家屋の所有権が新所有者に移行されていることがわかる書類を提示してください。

建 物 名 称

受付印 【上下水道局記入欄】

旧所有者の同意がない場合に確認した書類

□土地等の登記簿　　□売買契約書　　□遺産分割協議書

□その他（　　　　　　　　　　）

/

受付者
オンライン
入力者

確認者
給水台帳
入力者

料金課

/ / /

※給水装置設置場所及び新所有者情報が全て同一の場合のみ、同時変更が可能です。

6

7 25

4

5 23

2

お客様番号
（水道番号）

個

3

1

21

棟、号数
お客様番号
（水道番号）

19

20

棟、号数

建物名称 給水装置の数

10

11 29

8

9 27

14

15 33

12

13 31

32

18

16

17 35

36

26

24

22

28

34

30

9-１-4

施行基準様式第 2号

受水槽設置台帳
受 付 番 号 － 水 道 番 号
建物の名称
設 置 場 所

設 置 者
（所有者）

住 所
フリガナ  TEL

（ ） －氏 名

管 理 人
（管理委託先）

住 所
フリガナ  TEL

（ ） －氏 名
工 事 店  TEL（ ） －
設置年月日 年 月 日 建物種別
用 途 1. 住宅 2. 事務所 3. 店舗 4. その他
配水管口径 ㎜ 取出口径 ㎜ メーター口径 ㎜
定 水 位 弁 ㎜ 基 ボールタップ ㎜ 基
直圧給水栓 ㎜ 箇所 遠隔メーター ㎜ 箇所

受 水 槽 高 置 水 槽
材 質 樹脂、鋼板、その他 樹脂、鋼板、その他
寸 法 縦 m 横 m 深 m 縦 m 横 m 深 m
有 効 容 量 ㎥ 槽式 ㎥
設 置 位 置 屋 内（ 階）、屋 外 屋 上 屋 内
吐水口空間 ㎜ ㎜
越 流 管 ㎜ ㎜
マンホール ㎜ 水密・施錠 ㎜ 水密・施錠
排 水 管 ㎜ ㎜
警 報 装 置 有（ブザー・ランプ） ・ 無
ポンプ設備 吐出口径 ㎜ 揚水量 ／分 台
消 火 水 槽 有（ ㎥） ・ 無

備

考

添付書類  受水槽容量計算書 受水槽以下の給水設備の構造及び材質に関する資料

9-１-5

施行基準様式第 3号

受水槽容量計算書
使

用

水

量

種  別 使用人員
（面積）

単位当り使用水量
（日） 1日平均使用水量

住  宅 戸× 人＝ 人 250／日／人

クーリングタワー

補 給 水 量

その他補給水量

合 計 1日平均使用水量 Ｑ1 ㎥
消火用数量 専用水道 ㎥

水

槽

容

量

受水槽 Ｑ＝Ｑ1 × 1／2

 Ｑ
    Ｑ＝  × 1／2

有効容量
縦  横  深
  ×  ×

㎥
高置水槽 Ｑ＝Ｑ1 × （1／12～3／12）
 Ｑ

Ｑ＝  ×

有効容量
縦  横  深
  ×  ×

㎥
副受水槽

㎥

給

水

配水管口径
取出し口径
メーター器口径
ボールタップ口径

㎜
㎜
㎜
㎜

1日平均使用量
ボールタップ給水量
定水位弁設定流量
定水位弁口径

時間
㎥／時
㎥／時
㎜

揚

水

口 径

㎜

揚水量

／分

揚 程

ｍ

電動機

KW

台 数

台

運転方法
  手動 自動 自動
切替 交互 同時

備  考

9-１-6

施行基準様式第 4号

減 径 承 諾 書
年  月  日

豊田市事業管理者 様
（申込者）
住 所

氏 名              ㊞

今回の申請により、既設のメーター口径の減径をしますが、今後、増径する場合は、
豊田市水道事業給水条例第２８条の規定に基づき、新口径に係る加入金と旧口径に係
る加入金の差額を納入することを確約します。

 設置場所  豊田市        町

9-１-7

施行基準様式第 5号

水 圧 ・ 水 量 不 足 承 諾 書
年  月  日

豊田市事業管理者 様

（申込者）
住 所

氏 名               ㊞

今回下記給水装置場所に給水装置新設（改造）工事を申請いたします。配管、水栓
数等を考えますと給水管口径を増大しなければならないところですが、私どもの都合
により申請書表示の口径といたします。将来、水圧・水量不足の状態になりましても、
上下水道局に対して一切異議を申しません。

装置場所   豊田市        町

9-１-8

施行基準様式第 6号

舗 装 先 行 誓 約 書
年  月  日

豊田市事業管理者 様

今回下記設置場所に、給水装置新設工事を『舗装先行』にて申請するにあたり
  ３年以内に家屋を建てるための工事を着手することを条件に、申込みをします。

 【給水装置設置場所】  豊田市     町

(申込者)

住 所

氏 名                ㊞

これより下は、記入しないで下さい。

〔受 付 番 号〕      ―

〔受付年月日〕      年  月  日より 3年間

9-１-9

施行基準様式第 7号

臨 時 給 水 誓 約 書
年  月  日

豊田市事業管理者 様

今回下記設置場所に、臨時に給水装置新設工事を申請するにあたり、給水の必
要がなくなりしだい必ず、速やかに撤去することを条件に、申込みをします。

 【給水装置設置場所】  豊田市     町

【申請理由・用途等】

(申込者)

住 所

氏 名                ㊞

 ※ 法人の場合は、必ず法人印でお願いします。

これより下は、記入しないで下さい。

〔受 付 番 号〕      ―

〔受付年月日〕      年  月  日より給水の必要がなくなりしだい

9-１-10

施行基準様式第 8号
□公道工事着手（希望）届
※ 必要事項を記載し、各項目の□にレ点を記入して提出すること
局受付番号 ― 分担金工事 ( □有 □無 )
道 路 区 分 □国道 □県道 □市道（№ ： 線）□私道 □その他（ ）
工 事 内 容 □取出工事 □撤去工事

施 工 場 所
町 申請者氏名、建物名称等
区画整理 Ｂ Ｌ

区画番号等
施工希望日 年 月 日( ) 年 月 日( ) 年 月 日( )
立会希望時間 午前・午後 ： 午前・午後 ： 午前・午後 ：
立 会 日 時 年 月 日 （ ） ： （上下水道局記入）
口 径 変 更 □無 □有（ □公道施行日と同じ □別日 年 月 日 ）
道 路 形 態 □舗装道 □砂利道 □入替道 □その他（ ）
掘 削 箇 所 □車道 □手前歩道 □向側歩道 □緑地帯・水路 □後退用地 □その他（ ）
道 路 規 制  □片側交互通行 □通行止 □歩道のみ □その他（            ）

管 種 □ＶＰ □ＨＩＲ □ＨＰＰ □ＤＩＰ・E・Ｋ・S・Ｎ・G   □その他（         ）

本管×給水管 取出 ㎜ × ㎜ 撤去 ㎜ × ㎜ 公道部給水管 ｍ
止水栓区分 □乙有 □一体式 取 出 方 法： □通常 □切取（断水 □有 □無）
屋内工事
指定事業者

                主任技術者
電話（ ） －

公道工事
指定事業者

                主任技術者
電話（ ） －

位 置 図 メッシュ番号

市道網図をここに貼る。

承認工事の場合は承認工事用の着手届を使用してください。

※公道工事着手（希望）届は工事希望日の３営業日前までに提出してください。
提出書類 ： 着手届（２枚）、承認通知書の写し、宅内配管図、位置図（住宅地図）、本管図、納入通知書の写し
（各１枚）  道路使用許可書の写し、埋設物チェックリスト、通行止の場合は保安設備図・迂回路図

9-１-11

施行基準様式第 9号
給水装置工事（公道）完了届      提出日： 年  月  日

受 付 番 号 －
 申請者氏名、名称等

水 道 番 号

施 工 場 所
(設置場所)
方 書 等 材料、工種名 数量 備考
取付施工日 年 月 日
本復旧施工日 年 月 日

指定事業者

主任技術者

位置図

 公道取付平面図、断面図、配管詳細図

9-１-12

施行基準様式第１０号

※依頼作業が「取付＋開始」の場合、上記使用者に水道料金を請求します。

入力 確認

給水受付番号（※1）

工事店名

担当者

電 話

15 取付のみ(止水)　・　取付＋開始

14 取付のみ(止水)　・　取付＋開始

13 取付のみ(止水)　・　取付＋開始

12 取付のみ(止水)　・　取付＋開始

11 取付のみ(止水)　・　取付＋開始

10 取付のみ(止水)　・　取付＋開始

9 取付のみ(止水)　・　取付＋開始

8 取付のみ(止水)　・　取付＋開始

7 取付のみ(止水)　・　取付＋開始

6 取付のみ(止水)　・　取付＋開始

5 取付のみ(止水)　・　取付＋開始

4 取付のみ(止水)　・　取付＋開始

3 取付のみ(止水)　・　取付＋開始

2 取付のみ(止水)　・　取付＋開始

1 取付のみ(止水)　・　取付＋開始

備 考 電 話

NO. 水道番号 号数等 口径(ミリ) 依頼作業（○を付ける） 備 考

送り先方書
（支店、営業所名など）

【注意事項】
※１ 給水受付番号は、下表NO.１に記入された水道
　　番号に対応する受付番号を記入してください。
※２ 取付と同時に開始(開栓)する場合は水道料金を
　　請求しますので、請求先を記入してください。
　　取付のみ(止水)の場合は空欄としてください。

水
道
料
金
請
求
先
【
使
用
者
】

フリガナ

氏 名
（会社名）

住所・所在地
　□　設置場所に同じ

依
頼
者

取付作業者（○を付ける）

　工事店・水道局

新規メーター取付依頼書
提出日 年 月 日

設置場所
（代表地番） 豊田市

取付日

年 月 日

集合住宅名・
使用方書等

フリガナ

(※2)

9-１-13

給 水 装 置 管 理 台 帳                  施行基準様式 11号
水道番号
設置場所 豊田市 町
屋号名称 戸数 戸

所
有
者

住 所
氏 名

本管口径 φ 管 種
取出口径 φ メーター口径 φ

私 有 管 分 岐 応 諾 者

所
有
者

住 所
氏 名
口 径 φ 管 種

私 有 地 使 用 応 諾 者
地名地番

所
有
者

住 所
氏 名

受 水 槽 設 置 の 場 合
管
理
人

住 所
氏 名

容 量          t 高 架 水 槽 容 量 t

申込年月日 年 月 日
受 付 番 号
竣工年月日 年 月 日
施工工事店

配 水 管 布 設 替 え に 伴 う 給 水 切 替
年 月 日 年 月 日
施工工事店
案内図（住宅地図）

9-１-14

施行基準様式第１２号
集合住宅台帳 （地番・名称は最終決定したものを記入）              №

設置場所 豊田市 名   称 （ 階建 棟）

所 有 者
住所 メーター（戸数） 個 （その他共用メーター 個）

氏名              TEL 準給装置 無・有（№ ）受水槽 ㎥

管 理 者
住所 工 事 店 年 月 日新設

氏名        TEL 集合住宅番号 代表水道番号

位置図

全体平面配管図、区分図（各戸に水道番号を記入）

9-１-15

施行基準様式第１３号

受付番号 第 号 決定者 検討者 起案責任者
受付年月日 年 月 日

給水装置工事事前施行願

豊田市事業管理者 様

下記の理由により、給水装置工事の事前施行を承認してください。
提出日 年 月 日

申
請
者

住     所

氏 名 電話番号

受 付 番 号 新設・改造・撤去 第 － 号

設 置 場 所 豊田市

[所在地]

指定事業者

[氏 名]

技術者氏名

延 期 理 由

記入上の注意等
１ 上の太枠の中のみ記入してください。
２ 施行を希望する３日前までに申請してください。
３ この工事による一切の責任は申請者で負ってください。

    ４ 施行平面図等を添付してください。
（処理欄）

判 定 □適用 □非適用

備    考

9-１-16

施行基準様式第１４号

受 付 番 号 第 号 決定者 検討者 起案責任者
受 付 年 月 日 年 月 日
給水装置工事受付番号

給水装置権利放棄承諾書

豊田市事業管理者 様

今回申請の給水装置について、その権利を放棄します。

提出日 年 月 日

申

請

者

住 所
 〒

ふ り が な
氏 名 ㊞

電話番号

設 置 場 所 豊田市

指定事業者                           印

主任技術者

該 当 装 置

 □ 水道番号    □ 水栓番号    □ メーター番号

9-１-17

施行基準様式第１５号

豊田市事業管理者 様
年   月   日

還付申込書

下記のとおり還付を申し込みます。

１ 申請内容
受付番号
申請地住所
申請者氏名                            印
申請者現住所 〒  －
２ 還付先
電話番号
金融機関名
支店名
預金種別    普通・その他（     ）
口座番号
名義（ｶﾀｶﾅ）                     ＊ご本人様の名義に限ります。
３ 還付理由

上記の還付について委任をうけ、申請します。

指定事業者                             印

＊ 以下は、豊田市上下水道局記入

下記のとおり、還付します。
還付先   上記申込書のとおり
還付額       円（新規給水負担金 円、公道工事費       円）
決定日      年   月   日

決 定 者

合

議

検討者 起案責任者

9-１-18

施行基準様式第 1６号

給 水 装 置 設 計 承 諾 書

年  月  日
豊田市事業管理者  様

  申請者
住所
氏名             印

3階直圧給水・直結増圧給水・受水槽給水 方式にて設計を行いましたが、下記の内容につい
て承諾します。

記

今回下記設置場所に給水装置工事を申請します。給水方式などの設計は、給水装置工事施行基
準の記載内容に即した設計を行うべきですが、当申請は申請建築物の特性や設計の数値的根拠な
どを基にして独自の設計を行っています。今後、申請建築物の給水異常などが発生しましても、
申請者が対応することを承諾します。

給水装置設置場所  豊田市     町

9-１-19

施行基準様式第１７号
受 付 番 号 第 号 決定者 検討者 起案責任者
受 付 年 月 日 年 月 日

給水装置工事受付番号

給 水 装 置 残 置 承 諾 書
豊田市事業管理者 様

今回、下記設置場所にある既設の給水装置を残置へ移設することを条件に、継続利用
の申込みをします。

提出日 年 月 日

申

請

者

住 所
 〒

フ リ ガ ナ
氏 名

             ㊞ 電話番号

設 置 場 所 豊田市

水 道 番 号 水 栓 番 号

メーター口径  Φ    ㎜ 給水利用目的

指定事業者名 主任技術者

※残置した給水装置で新規給水負担金等減免申請を行う場合は既設給水装置の道路部分
からの撤去工事が必要になります

9-１-20

様式第 号 （要綱第 条関係）
年 月 日

年 月 日
受付印 〒

氏名（法人等の場合は部署・担当者名まで記入してください）

電話番号（市外局番より記載）
連絡先 会社名および担当者名
（水道工事施工業者等）

電話番号（市外局番より記載）
給水申請地 豊田市
（番地名等まで記載）

施工主体 □ 上下水道局発注工事 □ 承認工事（申請者施工）

□ 戸建住宅 □ 共同住宅 □ 宅地分譲

□ その他 （ ）

取出し口径 mm

メーター口径 mm × 個

共同住宅の場合 戸数 戸 受水槽容量 ㎥
開発等の概要
※2箇所以上取出しの場合 区画数・戸数 区画 戸

㎡
公道工事完成希望年月日 年 月 日
給水開始予定年月日 年 月 日 （工事用 年 月 日）

道路の種別 □ 国道 □ 県道 □ 市道 □ 里道 □ その他
添付書類 位置図 平面図 公図の写し その他必要な書類
注意 1 太枠の中のみ記入してください

2 □のところは該当するものを■にしてください

□

□

□

1 31

配水管布設工事申込書
豊田市事業管理者 様

給水受付番号
受付日

申 込 日

承認

決定内容

申
込
者

住所

宅地造成面積

給水

受託

起案責任者決定者 検討者

名称

建築の種別

取出しの種別

※１箇所取出しの場合